

WLM - Informações Financeiras - Balanços Interativos

Demonstrativos (DRE) Consolidado - IFRS
(Em milhares de reais)

Conta	1TR26	4TR25	3TR25	2TR25	1TR25	4TR24	3TR24	2TR24	1TR24	4TR23	3TR23	2TR23	1TR23	4TR22	3TR22	2TR22	1TR22
Receita de Venda de Bens e/ou Serviços	607.229	716.952	856.091	759.013	679.836	766.243	762.967	845.167	749.893	929.065	540.432	534.608	386.555	660.255	642.355	461.573	216.116
Custo dos Bens e/ou Serviços Vendidos	- 517.188	- 629.009	- 747.732	- 662.632	- 588.243	- 661.273	- 672.629	- 752.505	- 664.890	- 817.461	- 470.255	- 475.013	- 323.841	- 572.582	- 567.945	- 399.694	-170.975
Resultado Bruto	90.041	87.943	108.359	96.381	91.593	104.970	90.338	92.662	85.003	100.681	70.177	59.595	62.714	81.887	74.410	61.879	45.141
Despesas/Receitas Operacionais	-58.508	-71.582	-49.336	-42.031	-49.436	-59.053	-38.095	-27.576	-37.135	-44.260	-37.244	-23.016	-28.715	-36.467	-34.004	-16.012	-23.848
Despesas com Vendas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Despesas Gerais e Administrativas	- 62.789	- 66.429	- 61.659	- 61.499	- 52.998	- 60.714	- 45.817	- 44.385	- 40.949	- 47.008	- 38.161	- 35.660	- 34.225	- 38.671	- 36.254	- 32.473	-28.228
Perdas pela Não Recuperabilidade de Ativos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Outras Receitas Operacionais	16.498	6.844	16.423	21.777	4.820	13.624	7.814	18.477	4.494	2.813	3.447	14.777	6.239	2.212	2.251	17.981	5.708
Outras Despesas Operacionais	- 12.030	- 10.105	- 4.123	- 2.343	- 1.289	- 11.993	- 218	- 2.162	- 700	- 88	- 2.591	- 2.154	- 749	- 31	- 24	- 1.573	-1.347
Resultado de Equivalência Patrimonial	- 187	- 1.892	23	34	31	30	126	494	20	23	61	21	20	23	23	53	19
Resultado Antes do Resultado Financeiro e dos Tributos	31.533	16.361	59.023	54.350	42.157	45.917	52.243	65.086	47.868	56.421	32.933	36.579	33.999	45.420	40.406	45.867	21.293
Resultado Financeiro	-10.505	-13.038	-14.206	-8.208	-8.570	-10.025	-5.263	-1.064	-4.314	-312	-104	-2.749	-89	1.372	3.219	3.876	3.954
Receitas Financeiras	16.189	- 1.425	10.415	8.614	9.396	11.584	11.950	8.276	2.109	3.992	3.270	9.365	1.804	2.871	4.001	4.774	4.559
Despesas Financeiras	- 26.694	- 11.613	- 24.621	- 16.822	- 17.966	- 21.609	- 17.213	- 9.340	- 6.423	- 4.304	- 3.374	- 12.114	- 1.893	- 1.499	- 782	- 898	-605
Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro	21.028	3.323	44.817	46.142	33.587	35.892	46.980	64.022	43.554	56.109	32.829	33.830	33.910	46.792	43.625	49.743	25.247
Imposto de Renda e Contribuição Social sobre o Lucro	- 7.465	30	- 11.316	- 14.911	- 12.133	- 4.494	- 17.430	- 21.719	- 17.418	- 14.602	- 8.305	- 8.574	- 10.548	- 14.263	- 11.402	- 15.292	-7.156
Resultado Líquido das Operações Continuadas	13.563	3.353	33.501	31.231	21.454	31.398	29.550	42.303	26.136	41.507	24.524	25.256	23.362	32.529	32.223	34.451	18.091
Resultado Líquido de Operações Descontinuadas	-22	-2.583	-9	-43	-12	29	-6	-7	-23	-7	-15	-21	-19	-6	-3	-6	-5
Lucro/Prejuízo Líquido das Operações Descontinuadas	- 22	- 2.583	- 9	- 43	- 12	29	- 6	- 7	- 23	- 7	- 15	- 21	- 19	- 6	- 3	- 6	-5
Ganhos/Perdas Líquidas sobre Ativos de Operações Descontinuadas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Lucro/Prejuízo Consolidado do Período	13.541	770	33.492	31.188	21.442	31.427	29.544	42.296	26.113	41.500	24.509	25.235	23.343	32.523	32.220	34.445	18.086
Atribuído a Sócios da Empresa Controladora	14.243	164	33.691	31.183	21.444	31.423	29.555	42.291	26.128	41.507	24.525	25.255	23.354	32.527	32.238	34.443	18.090
Atribuído a Sócios Não Controladores	- 702	606	- 199	5	- 2	4	- 11	5	- 15	- 7	- 16	- 20	- 11	- 4	- 18	2	-4